[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 66, DE 04 DE JULHO DE 2011.

Dispõe sobre aprovação do Curso de Mestrado em Zootecnia na Transição Cerrado Amazônia.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.780363/11-4, 31/11 - CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 04 de julho de 2011;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar o Curso de Mestrado em Zootecnia na Transição Cerrado Amazônia do Campus Universitário de Sinop, com início de funcionamento a partir da data de aprovação pela CAPES.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogada as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 04 de julho de 2011.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE